
 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

Pag. 1 a 2 

Prot. n. 0061187 del 05/09/2024 
IL DIRETTORE 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modificazioni e, in particolare, 
l’articolo 30 che disciplina il passaggio diretto di personale tra Amministrazioni diverse di dipendenti 
che facciano domanda di trasferimento e previo assenso dell’Amministrazione di appartenenza; 

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 recante “Codice delle leggi antimafia e delle 
misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136” e successive modificazioni; 

VISTA la legge 17 ottobre 2017, n. 161, recante “Modifiche al codice delle leggi antimafia e delle 
misure di prevenzione, di cui al decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, al codice penale e alle 
norme di attuazione, di coordinamento e transitorie del codice di procedura penale e altre 
disposizioni. Delega al Governo per la tutela del lavoro nelle aziende sequestrate e confiscate”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 agosto 2018, n. 118, recante “Regolamento 
recante la disciplina sull’organizzazione e la dotazione delle risorse umane e strumentali per il 
funzionamento dell’Agenzia nazionale per l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e 
confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi dell’articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto 
legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

VISTI i provvedimenti dei  Direttori pro tempore dell’Agenzia: 

 prot. 29603 del 2 luglio 2019 recante l’individuazione e le attribuzioni degli Uffici di livello non 
dirigenziale dell’Agenzia, nonché il successivo provvedimento del 12 settembre 2019 concernente 
la graduazione degli Uffici di livello dirigenziale non generale, entrambi pubblicati sul sito 
istituzionale dell’Agenzia, nella sezione Amministrazione Trasparente;  

 prot. n. 69735 del 10 dicembre 2021, di approvazione delle competenze dei Servizi operanti 
nell’ambito delle diverse strutture dell’Agenzia;  

 prot. n. 41293 del 7 giugno 2024 con il quale alla dirigente generale della P.S. dr.ssa Grazia 
MIRABILE è stato conferito a decorrere dal 10 giugno e fino al 31 agosto 2024, l’incarico di 
sovraintendere alle attività dell’Ufficio “Beni immobili sequestrati e confiscati Italia Centrale” con 
sede in Roma, con delega di firma dei relativi atti di gestione; 

  prot. n. 54826 del 26 luglio 2024 con il quale si è preso atto della proroga del distacco sindacale 
presso la Confederazione italiana dirigenti, a decorrere dal 1° settembre 2024, della dr.ssa 
Mariagrazia DI IASI dirigente titolare dell’Ufficio Beni immobili sequestrati e confiscati Italia 
centrale con sede in Roma; 

DISPONE 



 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

Pag. 2 a 2 

Alla dirigente generale della P.S. dr.ssa Grazia MIRABILE è prorogato a decorrere dal 1° settembre 
2024 e fino al 31 dicembre 2024, l’incarico di sovraintendere alle attività dell’Ufficio Beni immobili 
sequestrati e confiscati Italia centrale con sede in Roma, con delega di firma dei relativi atti di 
gestione. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà pubblicato per 15 giorni nella sezione 
"Amministrazione Trasparente- sottosezione provvedimenti" del sito istituzionale dell'Agenzia. 

 

Roma, data del protocollo 

05/09/2024 

  Il Direttore 

      Maria Rosaria LAGANA’ 

         Firmato in originale  

 


